

Läges/statusrapport

Rapporten avser projekt som är (endast ett alternativ) <input checked="" type="checkbox"/> Nordens Gröna Bälte <input type="checkbox"/> Inre Skandinavien <input type="checkbox"/> Gränslöst Samarbete <input type="checkbox"/> Regionöverskridande (flera delområden)		Diarienummer/Tillsagnsnummer: N30441-49-11
Projektets namn Regionprojekt Vaajma		
Rapport nummer: 1	Rapportens period: 2012-01-01- 2012-03-31	

Till varje ansökan om utbetalning ska en lägesrapport bifogas. Ett grundläggande krav är att lägesrapporten innehåller följande rubriker med beskrivande text till. Skriv in text mellan rubrikerna.

1. Verksamhetsmål, resultat och effekter

I lägesrapporten ska varje gång projektets förväntade resultat och effekter anges (se beslutet). Därtill ska de hittills uppnådda/levererade resultaten beskrivas, dels sedan projektstart och dels för rapportens period, med utgångspunkt i projektets förväntade resultat, effekter och indikatorer (se ansökan punkt 11 samt beslut om stöd). En bedömning ska göras och redovisas om de slutliga målen kommer att nås vid projektslutet. Eventuella bedömda avvikelser ska förklaras och kommenteras.

Regionprosjektet Vaajma har følgende hovedmål:

- 1. Regionen skal ha netto innflytting i prosjektperioden.**
- 2. Øke sysselsettingen.**
- 3. Opprettholde kvalitet, kapasitet og kompetanse i offentlig tjenesteproduksjon.**
- 4. Regionens næringsliv og offentlig sektor skal ha tilstrekkelig tilgang på kompetanse.**
- 5. Øke livskvaliteten til befolkningen.**
- 6. Regionen skal være en pilotregion for svensk og norsk distriktpolitikk, og minst 3 pilottiltak/forsøk skal igangsettes i prosjektperioden.**

Prosjektet er en videreføring av Midt-Skandinavisk Regionprosjekt (tilsagnsnr. N30411-160-08) og målene med Regionprosjektet Vaajma er med mindre endringer identiske med målene for Midt-Skandinavisk Regionprosjekt.

I senere perioderapporter vil resultater og effekter bli rapportert i forhold til hovedmålene og i forhold de opplistede indikatorer i finansieringssøknaden. I perioderapport nr. 1 for perioden 2012.01.01 – 2012.03.31. vil vi begrense oss til å beskrive de viktigste aktivitetene i prosjektets 3 første måneder. Dette fremkommer under avsnitt 2 nedenfor.

2. Projektets verksamhet/aktivitet i perioden och deras kostnader

Beskriv verksamhet/aktiviteter som gjennomført under den for rekvisitionen aktuelle perioden og hur de är kopplade till de i ansökan om utbetaling redovisade kostnaderna (beskriv gärna övergripande vad aktiviteterna kostar). Beskriv även vilka som deltagit i verksamheterna såsom företag, organisationer, målgrupper, antal personer etc. Redovisa även privata insatser for projektet (i annat än pengar, og som inte ingår i den økonomiske redovisningen). Redovisa summerat uppskattat antal timmar og uppskattat värde.

I søknaden til Interreg ble prosjektnavnet **Midt-Skandinavisk Regionprosjekt Fase 2** brukt. Navnet er i rapporteringsperioden endret til **Regionprosjekt Vaajma**. Navneendringen er godkjent av Interreg.

Organiseringen og bemanningen av prosjektet kom på plass i løpet av januar:

Styringsgruppe: Gudrun Hansson, kommunalråd Strömsunds Kommun (leder)
Anders Andersson, kommunchef Strömsunds Kommun
Maria Söderberg, kommunalråd Krokoms Kommun
Ola Skyllbäck, kommunchef Krokoms Kommun
Alf Robert Arvasli, ordfører Lierne Kommune
Karl Audun Fagerli, rådmann Lierne Kommune
Arnt Mickelsen, ordfører Røyrvik Kommune
Ole Jørgen Rødøy, rådmann Røyrvik Kommune
Arild Egger, spesialrådgiver Nord-Trøndelag Fylkeskommune
Rut Magnusson, representant for Hotagen
Martin Hellgren, representant for Frostviken

Prosjektledelse: Tommie Jirhed, svensk hovedprosjektleder
Kjell Schive, norsk hovedprosjektleder

Økonomimedarbeidere: Larseric Strömquist, Strömsunds Kommun
Ottar Bergli, Lierne Kommune

Delprosjektledere: Anna Jonasson, Økonomisk tilvekst
Tommy Ottosson, Helse
Edith Valfridsson, Skole og Ungdom
Erika Selander, Informasjon (vikar for Pernilla Hermansson)

Det er etablert arbeidsgrupper i alle delprosjekt med medlemmer fra alle 4 samarbeidende kommunene. Det er også etablert referansegrupper med næringslivsfolk og reiselivsaktører (Økonomisk tilvekst), leger (Helse), lærere og elever (Skole) og ungdommer (Ungdom)

Helt fra prosjektstart legges det stor vekt på kontakten med målgruppen som er regionens befolkning og virksomheter. Det er gjennomført en rekke åpne møter i alle fire kommuner – Røyrvik 7. februar, Nordli 31. januar, Sørli 1. februar, Gæddede 12. januar, Valsjöbyn i januar, Røtviken i februar og Bakvattnet i mars, til sammen 7 åpne folkemøter. Hensikten med disse møtene er å spre informasjon samt å skape engasjement i befolkningen.

Prosjektet har etablert et forslagsskjema hvor befolkningen kan sende inn **"Mitt Medborgerforslag"** Skjemaet kan både fylles ut og sendes inn elektronisk og som papirversjon. Forslagene skal være relatert til prosjektets hovedmål, og alle forslagsstillerne vil få tilbakemeldinger fra prosjektet med informasjon om hvordan forslagene behandles videre.

En annen viktig målgruppe for prosjektet er regionale og sentrale politikere. Samarbeid med disse er avgjørende for å realisere hovedmål nr. 6 om pilotiltak i distriktpolitikken og for å redusere/fjerne grensehinder. På dette området vil styringsgruppen og prosjektledelse øke ressursbruken i perioden 2012-2014. Prosjektet bygger videre på de kontaktene som ble etablert i fase 1.

Det har vært tett kontakt med sentrale politikere når det gjelder 3 konkrete saker:

1. Boligtilskudd til distriktene.
2. Toll (momsklarering) på arbeidsmaskiner.
3. Samordning av svensk og norsk arbeidsgiveravgift.

Dette følges opp gjennom kontakt med og innspill til politikerne, spesielt de parlamentarikere som møter i Nordisk Råd. Det har også vært tett kontakt med Bjarne Mørk Eidem i Grensehinderforum. I arbeidet med grensehinder legger prosjektet stor vekt på å informere sine respektive nettverk om de politiske prosessene på andre siden av riksgrensen.

Prosjektledelsen har sammen med Lierne Kommune og Røyrvik Kommune vært engasjert i arbeide med å sende søknad til Kommunal- og Regionaldepartementet i forbindelse med den nye forsøksordningen på norsk side med boligtilskudd i distriktene. Lierne og Røyrvik er nevnt i en flertallsmerknad til statsbudsjettet i forbindelse med denne nye forsøksordningen. Midt-Skandinavisk Regionprosjekt arbeidet i fase 1 for å få på plass denne ordningen. Avgjørelse om Røyrvik og Lierne blir forsøkskommuner er ventet i april 2012.

Det er gjennomført ett møte i styringsgruppen i rapporteringsperioden.

Aktiviteten i de enkelte delprosjektene:

Økonomisk tillväxt

Delprosjektet har 100 % prosjektledare samt en arbeidsgruppe med 4x10% som medfinansieras via de deltagande kommunerna. Turismfrågorna är en viktig del och där har vi en referensgruppe som köps in på timmar för att få lokalförankring i arbetet.

Delprosjekt økonomisk tillväxt har som målsättning att utveckla näringslivet inom regionen. Prioriterade åtgärder är att fortsatt kartlägga befintliga företags behov, bygga nätverk för samarbeten och verka för ökad tillgång till boenden för de nyskapande arbetstillfällena.

Prosjektet har också som målsättning att tillsammans med de lokala turistorganisationerna i regionen bilda Destination Vaajma som ska öka samarbetet mellan turistföretag, utveckla och paketera turistprodukter, marknadsföra och sälja utbudet på norsk, svensk och även europeisk marknad. Vidare görs satsningar för att utveckla nya entreprenörer, främst ungdomar genom konceptet "Sommarlovsentreprenör".

Delprosjektet ska aktivt verka för en utbyggnad av bredband/fibernät i hela regionen samt även en förbättrad mobiltelefonföretäckning.

Bredbandsutvecklingen i Vaajma är en fråga som delprosjektet vill prioritera. Under de första månaderna har vi försökt kartlägga kommunernas planer för framtida utveckling och ha dem som utgångspunkt. Samtliga fyra kommuner har varit i en fas där det inte hänt så mycket och vår upplevelse är att man avvaktar beslut.

Nu när vi har ett gemensamt namn på regionen, Vaajma, är det vår uppgift att marknadsföra det inom området och utåt. Vi har under perioden lagt ner stort jobb på att färdigställa hemsidan www.vaajma.com Utbildningar och materialinsamlande såsom utarbetning av texter och foton. Tillsammans med Jämtland Härjedalen turism deltog vi som en av destinationerna som presenterades på Vildmarksmässan i Stockholm. För att få fram material att ta med så producerade vi 5 olika (totalt 16 sidor) produktblad med bokningsbara upplevelser.

I samarbeite med delprosjekt offentlig tjensteproduksjon har vi startat planeringsarbeitet for Sommarlovsentreprenør 2012. Vi har startat marknadsforingen till ungdomarna samt planering av oppstarts dagar.

Delprosjektet arbeider videre med å få etablert anlegg for oppdrett av innlandsfisk i regionen. Dette krever tett oppfølging av entreprenører og investorer som er identifisert, og ikke minst flere myndigheter (Mattilsynet/Livsmedelsverket, konsesjonsmyndigheten og miljøvernmyndigheten). I rapporteringsperioden har det vært gjennomført befaringer til oppdrettsanlegg og forskningssentra både i Sverige og Norge,

Delprosjektet vil få ansvaret for gjennomforingen av et seminar i tilknytning til Pe-Torsa i Lierne i august 2012. Hensikten med seminaret er å se på ringvirkningene av de store arrangementene i Lierne. Det er forventet at ringvirkningsanalysen, som gjennomføres av Trøndelag Forskning og Utvikling, vil dokumentere store ringvirkninger for næringslivet på begge sider av riksgrensen.

Offentlig tjensteproduksjon

a. Skole

Mål for delprosjektet

- Opprettholde en kvalitativ god skole
- Styrke relasjonene mellom ungdommene og hjemkommunen
- Redusere frafallet i videregående skole
- Øke forståelsen for og kjennskapet til nordisk språk og kultur
- Etablere kompetansepool for lærere
- Øke ungdommenes interesse for og kunnskap om entreprenørskap

Beskrivelse av organiseringen

Regionprosjektet Vaajma er et samarbeidsprosjekt mellom norske kommunene Lierne, Røyrvik og de svenske kommunene Strömsund og Krokoms. Styringsgruppa består av politisk og administrativ ledelse fra hver kommune, representant fra Nord Trøndelag Fylkeskommune, representant fra henholdsvis Frostviken og Hotagen.

Regionprosjektet Vaajma er organisert med 3 delprosjekt; delprosjekt økonomisk vekst, delprosjekt Informasjon og delprosjekt offentlig tjensteproduksjon. Delprosjekt offentlig tjensteproduksjon deles inn igjen i skole, ungdom og helse.

Delprosjekt Skole har ei arbeidsgruppe (prosjektgruppe) bestående av representant fra hver kommune: Gun Kveli (konstituert Oppvekst og kultursjef, Lierne Kommune), Odd Einar Haugen (Oppvekstsjef Røyrvik Kommune), Hans Olof Carlsson (Kvalitetsutvecklare, Barn- og Utbildningsforvaltningen, Strömsunds kommun) / Lars Boberg (Förvaltningschef, Barn- og Utbildningsforvaltningen, Strömsunds Kommun) og Kajsa Eklund (Verksamhetschef Barn- og Utbildningsforvaltningen, Krokoms kommun) Referansegruppe består av rektorene i regionens skoler:

Lotta Storm (Valsjøbyen, 1-6 klasse), Merja Jönsson (Föllinge, Cederbergskolan, Föllinge), Jon Pedersen (Stortangen skole), Karl Olav Skogen (Sørli skole), Per Johan Rørvik (Røyrvik skole) og Bert Ove Lundberg (Frostviksskolan)

Prosjektgruppa har hatt 3 møter til nå, referansegruppa har sitt første møte i slutten av april

Aktiviteter i henhold til tids og aktivitetsplan, januar - april	Beskrivelse	Kostnad
Styringsgruppemøte	2/2	
Delprosjektledermøte	31/1, 23/2, 28/3	
Prosjektgruppemøte	20/2, 27/3, 27/4	Beverting Lokale Reiseutgifter

Referansegruppemøte	26/4	Beverning Lokale
Fjernundervisning	Hensikt: Videreutvikle bruken av fjernundervisning, styrke relasjonen til heimkommunen. Prosjektgruppa startet evaluering av samarbeidet i fht fjernundervisning før videre arbeide. Samarbeide mellom Frostviksskolan og Sørli skole med spanskundervisning via fjernundervisning/fysisk tilstedeværelse har blitt gjennomført siden oktober 2011. Dette har etter hvert fungert bra i flg undervisende lærer og rektor på Frostviksskolan. Opplæring i forhold til undervisningsmetodikk ønskelig. Kartlegging pågår. Kjøp av tjenester over kommunegrensene er ikke tillatt svensk side. Svensk side har søkt om dispens, men ikke fått svar. Skolinspektionen kommer til Frostviken nå uke 17-22.	
Kartlegging behørighet videregående skole etter ungdomsskole i naboland	Hensikt: valgfrihet i fht ungdomsskole / høgstadiet. Prosjektgruppa har kartlagt at man har behørighet til videregående skole etter ungdomsskole i et naboland.	
Fjernundervisning opp i mot videregående skole	Hensikt: Styrke relasjonen til heimkommunen. Delprosjektleder og hovedprosjektleder har vært i et innledende møte med rektor ved Grong Videregående skole. Prosjektet ble presentert, samt prosjektgruppas mål om å videreutvikle bruken av fjernundervisningsutstyret. Prosjektgruppa har startet arbeide med kartleggingsskjema som skal gå ut til elever i 9-10 og 1 års videregående elever. Målsettingen med kartleggingsskjemaet er å se om det finnes interesse hos elever/foresatte å arbeide videre med dette spørsmålet.	
Felles aktivitetsdager	Hensikt: Relasjonsbygging og øke forståelsen for og kjennskap til nordisk språk / kultur. Rektorene (referansegruppen) er innkalt til et idemyldrings-/ planleggingsmøte 26/4	
Utrede muligheter for felles ferier	Hensikt: Bidra til å skape muligheter for sosialt fellesskap, deltagelse i lag/organisasjoners aktiviteter. I forhold til fastsettelse av skolerute norsk side, så er det mulighet for å legge ferier sammenfallende med svensk side. Svensk side er låst opp til utviklingsdager blant lærere. Prosjektgruppedlemmer er delt i sitt syn om det er ønskelig.	
Utnytte skolelokalene som møteplass på kvelder og i helgene	Hensikt: Relasjonsbygging, sosialt fellesskap. Lokalene er disponible	
Samarbeide med delprosjekt økonomisk vekst. Sommarlovsentreprenørene	Etter avtale skal delprosjektleder Ungdom og delprosjektleder Økonomisk vekst, som er handledere skal inn i skolene for å informere om "Sommarlovsentreprenørene".	

Avvik fra opprinnelige planer / begynnelse:

<ul style="list-style-type: none"> Etablere fast samarbeid om undervisning i sørsamisk og fremmedspråk, ferdighetsfag og realfag. Prosjektgruppa avventer i fht opplæring undervisningsmetodikk. Pr i dag kjøpes sørsamisk undervisning fra Hattfjelldal og Snåsa. 	
---	--

<ul style="list-style-type: none"> • <i>Felles kompetansepool: Avvente</i> • <i>Utrede mulighetene for å kople skolen opp mot prosjektet "Kunnskap og innovasjon i Indre Namdal" (KiIN): avvente</i> • <i>Etablere program for tettere kopling mellom skole, næringsliv og utviklingsaktørene: avvente</i> • <i>Felles aktivitetsdager: Gjennomføring har ikke kommet i gang som planlagt. Rektorene inviteres inn til møte. Har status referansegruppe. Endring til arbeidsgruppe nr 2?</i> 	
--	--

b. Ungdom

Mål for delprosjektet:

- *Kartlegge ungdommenes ønsker og behov*
- *Øke ungdommenes forståelse for at deres egen innsats er viktig for realiseringen av mål*
- *Identifisere og utvikle ungdomsledere*
- *Skape økt interesse for og fremtidstro på regionen*
- *Etablere sterkere relasjoner mellom ungdommene og regionens arbeidsliv og offentlige myndigheter*
- *Informere om hvilke kompetansebehov regionens næringsliv og offentlig sektor vil ha i fremtiden*

Beskrivelse av organiseringen:

Regionprosjektet Vaajma er et samarbeidsprosjekt mellom norske kommunene Lierne, Røyrvik og de svenske kommunene Strömsund og Krokrom. Styringsgruppa består av politisk og administrativ ledelse fra hver kommune, representant fra Nord Trøndelag Fylkeskommune, representant fra henholdsvis Frostviken og Hotagen.

Regionprosjektet Vaajma er organisert med 3 delprosjekt; delprosjekt økonomisk vekst, delprosjekt Informasjon og delprosjekt offentlig tjenesteproduksjon. Delprosjekt offentlig tjenesteproduksjon deles inn igjen i skole, ungdom og helse.

Delprosjekt Ungdom har ei arbeidsgruppe (prosjektgruppe) bestående av representant fra hver deltagende kommune, tilsvarende 10%.

Røyrvik: Elin Jansson Fiskum (Ungdomsleder), Lierne: Doris A F Sundvik (Ungdomskoordinator), Krokrom: Louise Öhnstedt (Ungdomskultursamordnare), Strömsund: Barbro Larbring-Rönngren (Gymnasielærer). Delprosjektleder: Edith Valfridsson (50% stilling).

Prosjektgruppa har hatt 4 møter under første periode.

Aktiviteter i henhold til tids og aktivitetsplan, januar-april	Beskrivelse	
Styringsgruppemøte	2/2	
Prosjektgruppemøte	7/2, 15/2, 30/3, 19/4. Prosjektgruppedeltagere fikk presentasjon av Regionprosjektet og de øvrige delprosjekt. De to første møtene ble brukt til tankespinn rundt hvordan nå målene for prosjektet på best mulig måte basert på tidligere erfaringer, faglig kunnskap og ønsket om hvordan regionen vår skal være etter 2014. Prosjektgruppa la videre plan for arbeidsgruppemøter og hvordan arbeide for å nå prosjektets delmål.	
Delprosjektledermøte	31/1, 23/2, 29/3,	

<p>Hvordan komme i posisjon til ungdom</p>	<p>Hensikt: Innhente mer kunnskap for å kunne se nærmere på hvordan nå ungdom for å opprette sterkere relasjoner mellom ungdom og regionens arbeidsliv. Prosjektgruppa har brukt tid på å skaffe seg kunnskap rundt tema ungdom og regionalutvikling samt har drøftet i prosjektgruppemøte hvordan komme i posisjon til ungdom. Bakgrunnskunnskap til prosjektarbeidet.</p>	
<p>Rådgivere</p>	<p>Hensikt: Sikre at prosjektet er i samsvar med ungdommenes ønsker og behov. Prosjektgruppa ønsket å opprette referansegruppe. Tidligere erfaringer i Regionprosjektet i fase en tilsa at dette måtte omorganiseres mtp vanskelig for ungdom å delta i møter. Ungdommer rekruttert inn i Ungdomsprosjektet i rådgiverfunksjon. Prosjektgruppemedlemmene har vært i kontakt med 3 ungdommer hver i alderen 16-25år. Rådgivere vil bli benyttet til å kvalitetssikre arbeidet som prosjektet utfører, slik at Ungdomsprosjektet blir et ungdomsprosjektet til tross for at det er voksne som sitter i arbeidsgruppa. Rådgivere rekruttert etter følgende prinsipp: En som er boende på hver respektive plass, en som er borte boende videregående elev og en som er borte boende for videreutdanning/arbeide. Prosjektgruppa ønsker også referansegruppe blant yngre ungdommer. Ønsket er å benytte seg av elevrådene. Dette ligger pr i dag ikke i elevrådenes mandat.</p>	
<p>Samarbeide med ungdomsrelaterte aktiviteter og prosjekt</p>	<p>Hensikt: Styrke relasjonene og skape møteplasser for ungdom i Vaajma regionen. Dette pågår fortløpende. Ungdomsprosjektet samarbeidet med elevbedrift ved Stortangen skole i forbindelse med arrangement Ungdomsdisco, 6/4-12. Invitasjoner ble sendt ut til elever ved regionens skoler.</p>	
<p>Ungdomskonferanse</p>	<p>Hensikt: Skape arena der ungdom og politikere / kommuneledelse møtes på ungdommenes premisser. Prosjektgruppa ønsker å skape arena der ungdom og politikere / kommuneledelse møtes på ungdommenes premisser. Prosjektgruppa skal arrangere Ungdomskonferanse 19/10 samt høsten 2013. Prosjektgruppa har innledet samarbeide med NTBUR (Nord Trøndelag Barne- og Ungdomsråd) NTBUR er innleid som prosessleder. Prosjektgruppa har startet arbeide rundt ønske om bevisstgjøring og forankring av Ungdomskonferansen. Ungdomskonferansen anses som en unik arena der ungdom og politikere / kommunal ledelse møtes. Prosjektgruppa har oppfordret hver kommunes ordførere til å drøfte i formannskap / kommunestyre:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hva er hensikten med Ungdomskonferanse, og hva skal politikerne ha ut av den? 2. Hvordan skal resultatene tas videre etter konferansen? <p>Dette er for å forankre og bevisstgjøre politikere hva de mener om Ungdomskonferansen, samt hva de ønsker å ha ut av denne unike arenaen som Ungdomskonferansen faktisk er!</p>	
<p>Oppfølging av ungdommenes prioriteringer; Utredning Transport</p>	<p>Hensikt: Ta ungdom på alvor og videreføre deres stemme. Under ungdomskonferansen som ble arrangert i 2011 kom spørsmålet transport opp. Prosjektgruppa anser transportspørsmålet som viktig mtp å kunne øke ungdoms muligheter for relasjoner / nettverk tilross for å bo i</p>	

	<p>bygdesamfunn uten muligheter for kollektivtrafikk. Prosjektgruppa har startet arbeidet med å kartlegge hva finnes av ordninger som befolkningen har pr i dag, samt videre se på muligheter for "Transport Vaajma". Drosje til buss-pris for ungdommer i regionen. Brukes opp i mot sosiale arrangement.</p>	
<p>Sommarlovs-entreprenørene. Satsing på entreprenørskap</p>	<p>Hensikt: Øke ungdoms forståelse for at egen innsats er viktig for realisering av mål og tiltak. Prosjektgruppa har valgt å fortsette med konseptet "Sommarlovsentreprenørene". Dette i samarbeide med delprosjekt økonomisk tilvekst. Delprosjektleder skal gjennomføre handledarutbildning i mai 2012. Informasjon gikk ut via Regionprosjektets facebook side 20.mars. Her har ungdommer blitt invitert samt at rådgivere har blitt oppfordret til å benytte facebook siden samt spre siden til sine omgangskretser. Delprosjektleder Ungdom og Økonomisk tilvekst skal på våren besøke skolene for å informere om tilbudet "Sommarlovsentreprenør".</p>	
<p>Utvikling av kommunikasjons-plattform</p>	<p>Hensikt: Tilrettelegge ungdommers mulighet til dialog med regionen samt kunne påvirke sin egen region med innspill. Regionprosjektet Vaajma har egen hjemmeside og facebook side. Ungdomsprosjektet har startet arbeide med å benytte seg av facebook siden. Her er Ungdomsprosjektet presentert. Innlegg er lagt ut etter prosjektgruppemøte samt informasjon om Sommarlovsentreprenørene.</p>	

Avvik fra opprinnelige planer / begynnelse:

<ul style="list-style-type: none"> • Etablere direkte kontakt med samtlige ungdommer i alderen 15-25 år som bor i regionen eller som har flyttet ut for utdanning/arbeid: Prosjektgruppa ser det som viktig at alle elever/ungdommer skal ha mulighet til å få sin stemme hørt. Dette gjennom demokratisk prosess via elevråd og ungdomskonferanse. Rådgivere er tilknyttet prosjektet, hvert prosjektgruppemedlem har fortløpende kontakt med 3 rådgivere. • Samarbeide med skolene, Ung tiltaksløst og Sommerlovsentreprenørene om økt satsing på entreprenørskap: "Sommarlovsentreprenørene" anses som et godt konsept for ungdommers egen utvikling i forhold til det å skape seg egne muligheter. Ungdomsprosjektet gjennomfører "Sommarlovsentreprenørene" i samarbeide med delprosjekt Økonomisk Vekst. Det vil bli andre året som dette gjennomføres i regionen. • Skape og videreutvikle møteplasser for ungdom - herunder etablere Camp Vaajma som en attraktiv møteplass og som ungdommene kan være stolte av og som skal bli kjent utenom regionens grenser: Prosjektgruppa ønsker å videreutvikle / bistå ungdommenes ønsker. Ønsker å samarbeide fortløpende med ungdomsrelaterte aktiviteter og prosjekt. • Hvordan nå ungdom for å skape sterkere relasjon mellom ungdom og regionens arbeidsliv? Tema drøftes med rådgivere. • Utarbeide oversikt over samtlige ungdommer i aldersgruppen 15-25 år: prosjektgruppa har diskutert hensikten med dette og ønsker ikke å gjennomføre dette nå. Dette pga målsetting for arbeidet må være klart. Søknad til folkeregisteret om navn og adresse til ungdom i alderen 15-25 år mtp gi ut informasjon om prosjektet, er avslått. 	
---	--

c. Helse

Huvudmål

Arbeta för ett samarbeite inom Hälso-sjukvård/Vård-omsorg inom områdena Røyrvik-Lierne-Hotagen-Frostvikenområdet.

Delmål

Upprätthålla en fullgod-adekvat-service och tillrækelig kapasitet for invånarna i området vad avser Hälso-/vård och omsorg. Ingen spesifikk oppdelning av det geografiske området har gjorts i måluppstillingen. Dette skall ske utan att kostnaderna for kommunerna økar.

Organisation

Delprosjektet er organisert enligt følgende:

Gruppen ledes av delprosjektleder Tommy Ottosson.

Till delprosjektet er knuten en prosjektgruppe bestående av kvalifiserte representanter fra berørte kommuner. Representanter med kompetens innen delprosjektets område på chefsnivå og ansvar/delegation att fatta beslut.

Bemanning

Prosjektgruppen består av følgende personer:

Tommy Ottosson (Prosjektleder)

Barbro Blom (Chef Nærverd Frostviken- Strømsunds kommun)

Cristine Persson (Ordf Socialnæmnden Krokoms kommun)

Elin Schive (Omsorgssjef Lierne kommun)

Anne Brit Røst (Omsorgssjef Røyrviks kommun)

Aktiviteter under perioden

Gruppen har konsentrert sig på två delmål under perioden:

1. Utrede møyiligheterna till ett **gemensamt Lækarkontor** for området Røyrvik-Lierne – Hotagen-Frostvikenområdet. Dette skall inte förväxlas med "Gemensam HC". Utan HC berørs inte i sig utan det handlar om gemensam planering av lækarressurserna innen området.
2. Utrede møyiligheterna till **Samverkan** avseende **Friskvårdssamarbeite**

Gruppens arbeid følger gællende plan. Inga avvikelser.

Informasjon

Delprosjekt informasjon har vært noe hemmet av personalendringer i rapporteringsperioden.

Delprosjektleder Pernilla Hermansson har hatt mammapermisjon fra sommeren 2011. Johan Sævstrøm har vært vikar, og han sluttet 1. mars 2012. Etter 1. mars 2012 har Erika Selander hatt rollen som delprosjektleder.

Det har også vært noen vakanser i arbeidsgruppen i delprosjekt Informasjon.

I rapporteringsperioden er ett nummer av informasjonsavisen utgitt (nr. 1/2012). Stortingsrepresentant Gerd Janne Kristoffersen (Ap), Nord-Trøndelag var lederskribent. Avisen har i fase 2 skiftet navn fra Grænsnytt til **Vaajma**.

På grunn av personalskifter og vakanser er det utgitt bare ett nyhetsbrev i rapporteringsperioden.

Delprosjektet har sammen med Økonomisk Tillväxt arbeidet med design og innholdsproduksjon i www.vaajma.com

3.a Tid och aktivitetsplan

Hur fortlöper projektet i relation till den beslutade projektplanen kostnads- och verksamhetsmässigt. Om förändring skett kommentera avvikelserna¹.

Prosjektet forløper i henhold til prosjektplanen. Ingen vesentlige avvik å rapportere.

¹ En eventuell begäran om förändring av projektet anges under punkten 8. Observera att avvikelser från beslutet om stöd avseende verksamhet, aktiviteter och budget m.m. måste anmälas till sekretariatet/förvaltande myndighet och beviljas innan de får genomföras.

3.b Projektet största och viktigaste aktiviteter (godkända enligt beslut och tidsplan) samt deras genomförandegrad.	Start-datum	Slut-datum	Andel (%) genomfört
0.0. Prosjektperiode	2012-01-01	2014-08-31	9
1.1. Reorganisering av projektet	2012-01-01	2012-02-29	100
0.0. Prosjektgenomföring i henhold til tid- og aktivitetsplan	2012-01-01	2014-08-31	9
3.1. Grensehinder - arbeidsgiveravgift	2012-01-01	2012-03-31	25
3.2. Grensehinder - toll	2012-01-01	2014-08-30	5
4. Innflytterprogram	2012-01-01	2013-12-31	10
5. Pilottiltak	2012-01-01	2014-08-31	10
6. Destinasjon Vaajma	2012-01-01	2014-08-31	10
7. Boligfinansiering	2012-01-01	2013-12-31	50
8. Fibernett	2012-01-01	2014-12-31	0
9. Småskala mat	2012-01-01	2014-12-31	0
10.1. Oppdrett av innlandsfisk -avklaring av mulighet	2012-01-01	2012-06-30	50
11. Fjernundervisning i skolen	2012-01-01	2014-05-31	5
12. Vagfrihet i skolen	2012-01-01	2014-08-30	0
13. Entreprenørskap i skolen	2012-01-01	2014-07-31	5
14. Etablere felles primærhelsetjeneste	2012-01-01	2014-08-30	5
15. Etablere felles inntaksråd/samarbeide om kapasitet	2012-01-01	2014-08-31	5
16. Aktiviteter rettet mot ungdom	2012-01-01	2014-08-31	9
18. Løende informasjonsaktiviteter	2012-01-01	2014-08-31	9
19. Planlegge aktivitet etter prosjektslutt	2014-07-01	2014-08-31	0
20. Evaluering og sluttrapport	2014-09-01	2014-09-30	0

4. Indikatorer.

För att mäta en del av Interreg-programmets effekter har ett antal indikatorer fastställts. För varje enskilt projekt har i beslutet angivits vilka dessa är och vilket utfall som förväntas. Fyll i tabellen nedan och kommentera indikatorerna och utfallet hittills i textrutan.

Indikatorer rapporteres i perioderapport nr. 2

Hittills uppnått resultat av programindikatorerna för (A) Ekonomisk tillväxt eller (B) Attraktiv livsmiljö. Notera att indikatorer både för A och B kan förekomma i ett projekt.	Antal enligt projektbeslut	Hittills sedan projektstart
Antal kvinnor 15- 24 år som deltar i projektet.	50	0
Antal kvinnor yngre än 15 eller äldre än 24 år som deltar i projektet.	100	0
Antal män 15- 24 år som deltar i projektet.	50	0
Antal män yngre än 15 eller äldre än 24 år som deltar i projektet.	100	0
Antal deltagande företag med kvinnligt ägande som deltar i projektaktiviteter.	5	0
Antal deltagande företag med manligt ägande som deltar i projektaktiviteter.	15	0
Antal deltagande företag med mixat ägande som deltar i projektaktiviteter.	15	0
Resultat indikatorer		
(A) Antal formella gränshinder som projektet bidrar till att undanröja.	3	0
(A) Antal undanröjda upplevda gränshinder.	3	0
(A) Antal kvinnor som deltar i gemensamma utbildningar och praktik.	150	0
(A) Antal män som deltar i gemensamma utbildningar och praktik	150	0
(A) Antal kvinnliga studenter som studerar del av sin utbildning i det andra landet.	0	0

(A) Antal manliga studenter som studerar del av sin utbildning i det andra landet.	0	0
(A) Antal nyetablerade och vidareutvecklade gränsöverskridande kluster.	5	0
(B) Etablerade institutionella samarbeiten.	5	0
(B) Nya och vidareutvecklade metoder för stads- och landsbygdsutveckling.	1	0

5. Arbetet med de horisontella kriterierna

Beskriv vilka aktiviteter som genomförts inom områdena Bättre miljö, Jämställdhet/likestilling och Ökad mångfald och integration.

Miljøhensyn ligger til grunn for alt arbeid i prosjektet, og det eksterne miljøet påvirkes ikke negativt av prosjektarbeidet.

Det er ne flere kvinner enn menn som deltar i prosjektarbeidet. Prosjektet finner imidlertid ingen grunn til å gjennomføre spesielle tiltak.

Det er ikke gjennomført spesielle integreringstiltak i prosjektperioden ut over at det samiske arbeidet nå er lagt inn som en integrert del av delprosjektene.

6. Informationsinsatser og skyltning av projektet

Till läges/statusrapporten ska bifogas eventuella trycksaker, annonser, inbjudningar, pressklipp, filmer och annan information som visar hur intressenter och allmänhet fått kännedom om projektets verksamhet och finansiering från EG:s regionala utvecklingsfond i överensstämmelse med de allmänna villkoren för stödet.

Alle lokaler og trykksaker er merket med Interreg – og EU-logo.

Kontinuerlig oppdatering av hjemmesiden www.vaajma.com som er en viktig informasjonskanal.

*Det er gitt ut ett ordinært nummer av **Vaajma** i rapporteringsperioden.*

*Ett **nyhetsbrev** med kort informasjon om de viktigste aktivitetene i regionprosjektet er sendt ut. Nyhetsbrevet distribueres elektroniske til kommunestyremedlemmer og en rekke andre personer.*

7. Viktige spørsmål for gjennomføringen

Viktige spørsmål som ska hanteras av ledningen för projektägarna eller styrgrupp för projektet inom nästa redovisningsperiod.

Oppfølging av aktivitets- og økonomirapporter.

Fornytt diskusjon om samarbeidet mellom de fire kommunene og den grenseregionale nytten av prosjektet skal tas i styringsgruppemøtet den 10. mai 2012.

8. Spørsmål til sekretariatet/støttdavaren

Eventuelle spørsmål om projektets gjennomførende eksempel förändringar av kostnadsbudget, tidsplan eller andra förändringar av projektet. Observera att avvikelser från beslutet om stöd måste anmälas till sekretariatet/förvaltande myndighet innan de genomförs.

Ingen spesielle spørsmål.

9. Information om viktiga aktiviteter i nästa redovisningsperiod

Viktiga aktiviteter som ska genomföras inom nästa redovisningsperiod (inom ramen för det redan fattade beslut om stöd).

Hovedprosjektledelsen vil følge opp sentrale myndigheter når det gjelder pilottiltak og grensehinder med blant annet deltakelse i seminar og møter på Stortinget den 12. april og 24. april.

Delprosjekt Økonomisk tillvæxt vil under kommende period har vi fire hovedfokusområden:

*Sommarlovsentreprenör
Marknadsføring med varumärkesbyggnad, Vaajma – the heart of Scandinavia.
Odling av röding
Planering av Pe-Torsaseminar.*

Offentlig tjenesteproduksjon:

*Kartlegging av fjernundervisning, undervisningsmetodikk.
Felles aktivitetsdager
Kollektivtransport i regionen
Ungdomskonferansen høsten 2012
Sommarlovsentreprenører og utdanning av veiledere
Aktivisere elevrådene som referansegrupper.*

Neste nummer av Tidningen Vaajma kommer 3. mai 2012.

Lägesrapporten ska alltid skickas in skriftligen tillsammans med ansökningarna om utbetalning. Den ska vara undertecknad av både svensk och norsk projektansvarig kontaktperson och/eller projektledaren².

Den svenska ansökan om utbetalning, inklusive lägesrapport ska skickas till
Länsstyrelsen Jämtlands län, Interreg Sverige-Norge
Nationella kontrollanten
831 86 Östersund.

Den norska ansökan om utbetalning, inklusive lägesrapport, ska skickas till det huvudsekretariat som handlagt ansökan.

Rapporten bör samtidigt E-postas (som skannat dokument inklusive namnteckningar) till förvaltande myndighet på adress interregrapport.jamtland@lansstyrelsen.se. Av meddelandet ska framgå vilket projekt som avses genom att markera typ av rapport (läges- eller slutrapport) samt rapportens ordningsnummer, projektnamn och diarienummer. (Andra versioner än den som skickats in skriftligen får aldrig skickas in via E-post). Rapporterna kan senare till sin helhet komma att läggas ut på Internet t.ex. i en projektbank.

Underskrift			
Undertecknad försäkrar att: uppgifter som lämnas i rapporten, inklusive bilagor/vedlägg, är riktiga och att eventuella kopior av handlingar som bifogats rapporten stämmer överens med originalen.			
Samtidigt medges att: all personinformation som finns i rapporten får publiceras på Internet och i annat informationsmaterial. övrig information om att projektet fått stöd, om projektets aktiviteter, resultat, kostnader m.m. samt att hela eller delar av läges- och slutrapporter får publiceras på Internet och i annat informationsmaterial.			
Datum 2012-04-30	Ort Strömsund	Datum 2012-04-30	Sted Nordli
Organisation 16-12000-2486		Organisasjon 872 179 936	
Svensk projektansvarig kontaktperson eller projektledaren ²		Norsk prosjektansvarlig kontaktperson eller prosjektleder ²	
Namnförtydligande Tommie Jirhed		Namnförtydligande Kjell Schive	

² Under förutsättning att projektledaren har en formell rätt att företräda stödmottagarna avseende projektrapportering